
М инистерство труда и социальной защиты населения
Ставропольского края

П Р И К А З

25 января 2023 г. г. Ставрополь № 14

Об утверждении форм документов, необходимых для предоставления за счет 
средств бюджета Ставропольского края субсидий на возмещение затрат, свя
занных с реализацией мероприятий по временному размещению и питанию 
граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданст
ва, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Хер
сонской области, вынужденно покинувших жилые помещения и находящих
ся в пунктах временного размещения и питания на территории Ставрополь
ского края

В соответствии с Порядком предоставления в 2023 году за счет средств 
бюджета Ставропольского края субсидий на возмещение затрат, связанных с 
реализацией мероприятий по временному размещению и питанию граждан 
Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, посто
янно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Респуб
лики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 
области, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунк
тах временного размещения и питания на территории Ставропольского края, 
утвержденным постановлением Правительства Ставропольского края от 22 
марта 2022 г. № 130-п «Об обеспечении временного размещения и питания 
граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданст
ва, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Хер
сонской области, вынужденно покинувших жилые помещения и находящих
ся в пунктах временного размещения и питания на территории Ставрополь
ского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые формы:
1Л . Заявления на участие в отборе для предоставления за счет средств 

бюджета Ставропольского края субсидий на возмещение затрат, связанных с



2

реализацией мероприятий по временному размещению и питанию граждан 
Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, посто
янно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Респуб
лики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 
области, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунк
тах временного размещения и питания на территории Ставропольского края.

1.2. Списка граждан Российской Федерации, иностранных граждан и 
лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, До
нецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорож
ской области, Херсонской области, вынужденно покинувших жилые поме
щения и находящихся в пунктах временного размещения и питания на терри
тории Ставропольского края.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.



приказом министерства труда и 
социальной защиты населения 

Ставропольского края

УТВЕРЖДЕНА

Форма

Министерство труда и 
социальной защиты населения 

Ставропольского края

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении субсидии на возмещение затрат, связанных с реализацией 
мероприятий по временному размещению и питанию граждан Российской 
Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно прожи
вающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луган
ской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, вы
нужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах времен
ного размещения и питания на территории Ставропольского края

В соответствии с Порядком предоставления за счет средств бюджета 
Ставропольского края субсидий на возмещение затрат, связанных с реализа
цией мероприятий по временному размещению и питанию граждан Россий
ской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно 
проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской облас
ти, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах 
временного размещения и питания на территории Ставропольского края, ут
вержденным постановлением Правительства Ставропольского края 
от 22 марта 2022 г. № 130-п (далее соответственно -  Порядок, субсидия), 
прошу предоставить за счет средств бюджета Ставропольского края субси
дию________________________________________________________________

(полное наименование юридического лица/ индивидуального предпринимателя)

(ИНН -  _____________, КПП -  ______________, юридический адрес -
 )•

Настоящим подтверждаю свое согласие на осуществление министерст
вом труда и социальной защиты населения Ставропольского края проверок 
соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в час
ти достижения результатов предоставления субсидии в устанавливаемом им 
порядке, а также на осуществление проверок органами государственного фи
нансового контроля Ставропольского края в соответствии со статьями 2681 
и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации в отношении__________



2

.5

(полное наименование юридического лица/ индивидуального предпринимателя)

на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» информации о ____________________________________________
______________________________________________________________________________   9

(полное наименование юридического лица/ индивидуального предпринимателя)

о подаваемой заявке на участие в отборе для предоставления субсидии, иной 
информации о _____________________________________________________
__________________________________________________________________________________________ 9

(полное наименование юридического лица1 индивидуального предпринимателя)

связанной с отбором для предоставления субсидии.
Документы, предусмотренные пунктом 11 Порядка, прилагаются. 
Достоверность информации, изложенной в настоящем Заявлении, 

а также документов, прилагаемых к настоящему Заявлению, подтверждаю.

Прилагаемые документы:
1 ) ________________________________________________на _ л. в _ экз.

(наименование прилагаемого документа)

2 )____________________________________________________
3) _____________________________________________________________________________________

• •• ) ___________________________________________________________________________________

Руководитель или иное 
уполномоченное лицо 
организации

(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)

м.п.
« » 20 г.



УТВЕРЖДЕНА

приказом министерства труда и 
социальной защиты населения 

Ставропольского края

Форма

СПИСОК

лиц, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся (находившихся) в пункте временного размещения и питания, 
открытого на базе_______________________________________________________________________________________________

(наименование организации)

№
п/п

Фамилия, имя, от
чество (при нали
чии) гражданина 

(лица без граждан
ства)

Дата
рожде

ния

Серия и номер 
документа, 

удостоверяю
щего личность

Граж
данство

Адрес 
пункта 

временно
го разме
щения и 
питания

Дата на
чала 

разме
щения и 
питания

Дата 
окончания 
размеще
ния и пи

тания

Количест
во суток 
размеще
ния и пи

тания

Сумма расходов 
(тыс. рублей)

Разме
щение

Пита
ние

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.

2.
• • •

Итого:

Руководитель или иное уполномоченное лицо организации__________________  ___________________________
(м.п.) (подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер организации (при наличии) __________________  ___________________________
(м.п.) (подпись) (расшифровка подписи)

Согласовано:
Глава муниципального образования Ставропольского края__________________  ___________________________

(м.п.) (подпись) (расшифровка подписи)


